

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

Банк "Асака"

30 июня 2018 г.

№	Категории	в тыс. сум
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	13 650 469
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	2 933 917
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	63 849 960
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	2 277 945
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	446 205 710
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к.	Другие процентные доходы	171 237 992
л.	Итого процентных доходов	700 155 993
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	997 331
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	131 229 678
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	17 801 319
д.	Итого процентных расходов по депозитам	150 028 328
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	147 584 693
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
з.	Другие процентные расходы	168 237 142
и.	Итого процентных расходов по займам	315 821 835
л.	Итого процентных расходов	465 850 163
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	234 305 830
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	156 855 553
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	77 450 277
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	78 829 919
б.	Прибыль в иностранной валюте	16 621 926
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	16 047 716
д.	Другие беспроцентные доходы	162 813 400
е.	Итого беспроцентных доходов	274 312 961
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	22 462 619
б.	Убытки в иностранной валюте	29 799 877
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	420 121
е.	Итого беспроцентных расходов	52 682 617
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	299 080 621
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	104 369 039
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	0
б.	Аренда и содержание	10 793 907
в.	Командировочные и транспортные расходы	1 775 214
г.	Административные расходы	5 107 128
д.	Репрезентация и благотворительность	22 379 950
е.	Расходы на износ	8 386 235
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	44 761 867
з.	Итого операционных расходов	197 573 340
8.	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	59 018 821
9.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	42 488 460
а.	Оценка налога на прибыль	13 308 100
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	29 180 360
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	29 180 360

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

Банк "Асака"

30 июня 2018 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	201 725 969	62 784 712	138 941 257
2	К получению из ЦБРУ	1 192 938 475	890 613 471	302 325 004
3	К получению из других банков, чистые	1 620 649 430	72 176 000	1 548 473 430
3.1.	К получению из других банков, брутто	1 620 649 430	72 176 000	1 548 473 430
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	18 000 000	18 000 000	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	18 000 000	18 000 000	0
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	885	885	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	885	885	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	260 437 666	282 083 488	-21 645 822
6.1.	Инвестиции, брутто	334 157 998	295 899 826	38 258 172
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	73 720 332	13 816 338	59 903 994
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	19 705 750 255	4 751 738 888	14 954 011 367
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	19 959 056 944	4 818 870 590	15 140 186 354
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	253 306 689	67 131 702	186 174 987
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	2 098 411 432	7 154 389	2 091 257 043
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	2 122 390 046	7 154 389	2 115 235 657
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	23 978 614	0	23 978 614
11	Основные средства, чистые	129 688 501	129 688 501	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	364 302 618	115 292 113	249 010 505
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	363 512 130	114 578 440	248 933 690
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	793 506	716 691	76 815
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	3 018	3 018	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	126 127 691	126 127 691	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	86 906 032	86 906 032	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	108 624 921	108 624 921	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	69 403 262	69 403 262	0
14	Другие активы, чистые	252 739 924	526 440 791	-273 700 867
14.1.	Другие активы, брутто	302 845 270	539 102 720	-236 257 450
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	50 105 346	12 661 929	37 443 417
15.	Итого активов	25 970 772 846	6 982 100 929	18 988 671 917
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	4 135 760 001	1 097 111 921	3 038 648 080
17.	Срочные депозиты	3 091 558 527	2 068 752 650	1 022 805 877
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	423 500 318	260 540 000	162 960 318
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	14 764 182 355	254 863 732	14 509 318 623
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	30 000 000	30 000 000	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24.	Начисленные проценты к оплате	217 662 005	33 155 124	184 506 881
25.	Начисленные налоги к оплате	4 685 702	4 685 702	0
26.	Клиринговые трансакции	5 149 894	3 538 815	1 611 079
27.	Другие обязательства	178 884 366	110 063 307	68 821 059
28.	Итого обязательств	22 851 383 168	3 862 711 251	18 988 671 917
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	2 098 867 318	2 098 867 318	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	3 741 145	3 741 145	0
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	51 696 875	51 696 875	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	19 066 800	19 066 800	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	733 871 278	733 871 278	0
31.4.	Другие резервы и фонды	99 799 227	99 799 227	0
32.	Нераспределенная прибыль	112 347 035	112 347 035	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	57 753 539	57 753 539	0
33.	Итого собственного капитала	3 119 389 678	3 119 389 678	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	25 970 772 846	6 982 100 929	18 988 671 917

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: